

BRØNDBY KOMMUNE**Ældrecentret Nygårds Plads**

Udarbejdet af: Marianne Strømsted

Godkendt i ledergruppen: marts 2009

Ansvarlig: Centerleder Marianne Strømsted

Revideret: november 2011/msr, 2016/ HN, 2019/MS, juni 2020/msr, amkap

Revideres senest: februar 2026

Lokal instruks: Vikar til plejen, retningslinjer for indkaldelse	
Målgruppe	Personale ansat i plejeafdelingerne samt på Flexpladserne.
Formål	At personalet har viden om retningslinjerne for indkaldelse af vikarer
Mål	At vagterne dækkes At økonomien overvejes At kompetencer overvejes
Bytning af vagt	Ved bytning af vagter skal afdelingslederen/ vagtplanlæggeren godkende bytningen
Hvem indkalder vagter ved sygdom/fravær?	Ved ferie, afspadsering eller lignende er det den ansvarlige vagtplanlægger/afdelingsleder i afdelingen, der vurderer om der skal indkaldes vikar Hovedferie og langtidssygdom dækkes efter behov. Ved akut sygdom i aften og nat, vurderer den ansvarshavende social- og sundhedsassistent/sygeplejerske om der skal indkaldes en vikar. Det vil i situationen bero på en faglig og kompetencemæssig vurdering om der er et behov for en vikar. Der dækkes med mindst mulige antal vikartimer.
Prioritering: Hvem beder man først om hjælp	Ved akut sygdom på dagvagter i weekender og helligdage, vurderer afdelingens social- og sundhedsassistenter/sygeplejerske om der skal indkaldes en vikar. Ved sygdom i hverdagen og i dagtiden, dækkes der som udgangspunkt ikke. Der dækkes med mindst mulige antal vikartimer. Afdelingslederen/vagtplanlæggeren skal orienteres efterfølgende. Ved akut sygdom på hverdage skal afdelingslederen kontaktes, og hvis denne er fraværende kontaktes anden leder på centret.
Ansvarshavende-funktion	Der er ikke ansvarshavende funktion i dagvagt i weekends og helligdage. Aften: Der skal minimum være én ansvarshavende til stede i henholdsvis nr. 30 (afdeling 1 og 2) og nr. 32 (afdeling 3 og Flex) Nat: Der skal minimum være én ansvarshavende social- og

	sundhedsassistent på centret.
Lovgrundlag Referencer Kilder	Instruksen/Bestilling af vikarer fra Vikarkorpset ÆO nummer F7.1